
Curso 2025/2026 

PROFESORES Y TUTORÍAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL TIPO DE TUTORÍA HORARIO CITA PREVIA 
Alonso Berrocal, José 
Luis 

berrocal@usal.es Presencial en despacho 5 
Fac. de Documentación, 
correo o videoconferencia 

Segundo semestre 
Martes de 11 a 13 
Miércoles de 9 a 13 
 
 
 

Para videoconferencia 

Cencerrado 
Malmierca, Luis 
Miguel 

lcencerrado@usal.es 
 

 
Presenciales  

Facultad de Traducción y 
Documentación. Despacho 

29 
 

 
Lunes de 17 a 19 h  

Martes de 13 a 15 h y 
de 17 a 19 h 

 

 
Sí 

 
Videoconferencia 

 
Lunes de 17 a 19 h  

Martes de 13 a 15 h y 
de 17 a 19 h 

 

 
Sí 

 
Por correo electrónico: 
lcencerrado@usal.es 

 
 

 
Durante el tiempo en 

que se imparta la 
asignatura 

 
No 

Cordón García, José 
Antonio 

jcordon@usal.es Presencial. Despacho 31 Martes de 9.00 a 15.00 Si 

Domínguez Ollero, 
Adolfo 

ollero@usal.es 
 

   
NO 
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- PREFERIBLEMENTE, por 
correo electrónico en 
ollero@usal.es  
 

Sin limitación de días 
ni franja horaria 

 
- Presencial, en despacho 1, 
2ª planta de la FTD 
 

 
- Martes: de 11 a 14hs 
- Viernes: de 9 a 11hs y 
de 13 a 14hs 

SÍ, acordada 
previamente por email 
en ollero@usal.es 

Frías Montoya, José 
Antonio 

frias@usal.es 
 
 

   

Frutos Bernal, Elisa efb@usal.es Presencial en Facultad de 
Medicina, Planta 0, 

Despacho 1.16 
 

Videoconferencia a través de 
Studium 

 
 

Lunes y Martes de 
11:30 a 13:30 

Si 

García López, Genaro 
Luis 

genaroluis@usal.es FTD, despacho 32. Correo-e: 
genaroluis@usal.es. 
Videoconferencia. 

 
 

Miércoles 15:00-19:00 
h. 

Jueves 11:00-13:00 h. 

Sí. 

García Rodríguez, 
Araceli 

araceli@usal.es Presencial (despacho 30) 
Correo 

Videoconferencia 
 
 

Lunes 9:30 a 11 
Miércoles 9:30 a 12:30 

Jueves 11 a 12:30 

No es necesaria pero sí 
recomendable 
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Gómez Díaz, Raquel rgomez@usal.es Presencial Primer semestre 
Miércoles 9:10 a 11:10 

y 13 a 14 
Jueves: 9:10 a 11:10 y 

13 a 14 
 

Segundo semestre 
Lunes 9:10 a 13:10 

Martes: 9:10 a 11:10 
Jueves: 11 a 13 

 
 

Sí. En el correo 
electrónico 

rgomez@usal.es 

Mano González, 
Marta de la 

lamano@usal.es  
PRESENCIAL (Despacho 36) 

 
VIDEOCONFERENCIA (a 

través del aula virtual de la 
asignatura)  

 
 

 
11 a 14:00: lunes y 

martes  

 
Sí  

(enviado un correo 
electrónico o hablando 

directamente con la 
profesora) 

Martín González, 
Yolanda 

ymargon@usal.es Presenciales y en casos 
determinados online 

 
 

2º cuatrimestre: 
Miércoles y jueves: 10 
– 13 h. 

sí 

Osuna Alarcón, 
Rosario 

osuna@usal.es Presencial  Lunes 13:00-15:00 
Miércoles 11:00-13:00 

 
 

si 

Javier Prieto Tejedor javierp@usal.es Presencial Viernes 11-13 u otro 
horario a convenir 

 

Sí 
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Ríos Hilario, Ana 
Belén 

anarihi@usal.es Presenciales  Lunes y miércoles de 
10-13 

 

Sí 

Videoconferencia Establecer día 
 
 

Sí 

Salinas Olarte, 
Miguelo 

miguelso410@usal.es   
 
 

 

Sánchez Sánchez, 
Zulima 

zulimas@usal.es    

Travieso Rodríguez, 
Críspulo 

ctravieso@usal.es Presencial (despacho n.º 38) 
o videoconferencia. 

Lunes 9-12h. 
Miércoles 10-13h. 

Sí 

Zazo Rodríguez, Ángel 
Fco. 

zazo@usal.es Presencial: despacho 4. 
Fac. Traducción y 
Documentación 

1er y 2º semestre: 
lunes de 9 a 13h y 
martes de 9 a 11h, 
previa cita. 
Ante coincidencias de 
horarios se podrán 
acordar tutorías en 
otro momento previa 
cita. 

Sí 

Correo electrónico Solo se responderá en 
horario de trabajo. No 
se responderán dudas 
de contenidos 
impartidos en clase. 

 

 

PROFESORES GRADO EN HISTORIA 
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Las tutorías de estos profesores pueden consultarse en la guía del grado en Historia 

 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL 

Ajenjo López, Pablo pabloajenjo@usal.es 

Álvarez Cuartero, Izaskun izaskun@usal.es 

Arones Abad, Marco Miguel mmaronesabad@usal.es 

Arranz Arranz, Juan Miguel juanarranz@usal.es 

Arroyo Plasencia, Beatriz bearroyop@usal.es 

Bado Michel, Tomás tomasbado@usal.es 

Blanco González, Antonio ablancoglez@usal.es 

Blanco Torrejón, Laura blancotorrejon@usal.es 

Blázquez Cerrato, María Cruces  

Campillo Ortiz, Jerónimo jeronimo.campillo@usal.es 

Castro Correa, Ainoa ainoacastro@usal.es 

Ceballos Barbancho, Antonio ceballos@usal.es 

Costa García, José Manuel jm.costagarcia@usal.es 

Diego Amado, Carmen amado@usal.es 

Escuer Salcedo, Sara albertohm@usal.es 
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Esteban de Vega, Mariano maes@usal.es 

Hernández Mateos, Alberto albertohm@usal.es 

Jiménez García, Jesús Ángel jesusj@usal.es 

Ledesma Aldana, Pilar pilar.ledesma@usal.es 

Lorenzo Pinar, Francisco Javier lopinar@usal.es 

Luengo Ugidos, José Vicente jvlu@usal.es 

Luengo Ugidos, Miguel Ángel malu@usal.es 

Martín Iglesias, José Carlos jocamar@usal.es 

Martín Viso, Iñaki viso@usal.es 

Mira Delli-Zotti, Guillermo mira@usal.es 

Monsalvo Antón, José María monsalvo@usal.es 

Moreno Almendral, Raúl ramoal@usal.es 

Muñoz Gómez, Elena mira@usal.es 

Padilla Fernández, Juan Jesús juanjpad@usal.es 

Pando Ballesteros, Mª Paz mpaz@usal.es 

París Martín, Álvaro paris@usal.es 

Pazos García, Rocío rocio_pazos_garcia@usal.es 

Pérez Borrajos, Aarón aaronborrajo@usal.es 
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Prieto Sayagués, Juan Antonio sayagues@usal.es 

Rivero Vilá, Olivia oliviariver@usal.es 

Rodríguez Álvarez, Emilio emiliorodriguez@usal.es 

Rodríguez-San Pedro Bezares, Luis Enrique lers@usal.es 

Rojas Bustamante, Juan Pablo jprboz@usal.es 

Rubio Muñoz, Francisco Javier kopolo@usal.es 

Ruiz Torres, Santiago santruiz@usal.es 

Sánchez Dehesa Galán, Sol solsdgalan@usal.es 

Tena García, María Soledad inti@usal.es 

Vega Domínguez, Jacinto de jdevega@usal.es 

Vicente Albarrán, Fernando fernandovicente@usal.es 
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